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Time:3.00 Hrs. 

Answer all the questions 
The root of financial accounting system is 

First Revision Examination - 2025 
ACCOUNTANCY 

a) Management accounting b) Responsibility accounting c) Social accounting d} Stewardship accounting 

Business entity concept b) Dual aspect concept c) Money measurement concept d) cost concept 
The business is liable to the proprietor of the husiness in respect of capital introd0Ged by the perSon according to 

nm nas assets of 1,00,000 and the external liabilities of F60,000. Its capital would be 

a) 1,00,000 b40,000 c)1.60,000 d) 60,000 
Tne amount brought into the buSiness by the proprietor should be credited to 

a capital A/c b) Suspense Alc c) Cash Alc d) Drawings A/C 

The direrence of total of both debit and credit side of trial balance is transformed to 

a) suspense Alc b) miscellaneous A/c c) Trading A/c d) Difference A/c 

Purchase of fixed assets on credit basis is recorded in 

PART - I 

a) purchased return book byjournal proper c) purchase book 

The cash book records: 

Ihe source document or voucher used for recording entries in sales book is 

a} invoice b) cash receipt c) debit note d) credit note 

A bank reconciliation statement is prepared with the help of 

a}Distinction is not made between capital and revenue items 
b) There are wrong postings and wrong castings 

a) All cash payments b) All credit transactions All cash receipts and cash payments d) All cash receipts 

c) There is complete omission of a transaction. 
d) There is partial omission of a transaction. 

a) Bank statement and bank column of the cash book b) Petty cash book c)Bank statement d) cash book 

10. Error of principle arises when : 

11. The following error becomes unavoidable in Computerized accounting: 

a) middle b) beginning cEnd d) None of these 

a) Error of partial omission b) Error in carrying forward c) casting error dError of duplication 

12. Residual value of an asset means the amount that it can fetch on sale at the 

13. Expenditure, incurred 20,000 for trial run of a newly installed machinery will be 

16. Net profit is 

a) câpital expenditure b) revenue expenditure c) deferred revenue expenditure d) none of the above 

of the business. 
15. Balance sheet shows the 

aBFinancial position b) purchases c) profitability d) sales 

18. An example of output device is 

d) sales book 

atcapital expenditure b) deffered revenue expenditure c) preliminary expenditure d) revenue expenditure 

14. Amount spent on increasing the seating capacity in a cinema hall is 

aData b) Centralized processing unit c) Input unit d) output unit 

19. Tally is an example of 

a) Debited to Drawings Alc bcredited to capital A/c Debited to Capital Alc d) credited to capital Alc 

17. Which one is not a component of computer system? 

a) mouse b) keyboard c) optical scanner GHprinter 

a) Inhibit accounting software 

d) customized accounting software 

Reg1ster No 

20. Who is considered to be the internal used of the financial information? 

a) creditor bEmployee c) Customer d) Government 
PART - I| 

Mark. 90 

20 x 1 = 20 

bReadymade accounting software c) Tailor made accounting software 

Answer any seven questions. Q. No 30 is compulsory 

21. Who are the parties interested in accounting information? 

22. Write short note on Going concern concept. 

23. Give the golden rules of double entry accounting system. 

balance. (i) carriage outwards (ii) sales (ii) investments (iv) bad debts 

11 Accountancy -1 

24. State whether the balance of the following accounts should be placed in the debit or the credit column of the trial 

7x2= 14 
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25. What is journal proper? 
26. Write a short note on petty cash book 

27 The following were detected before the preparation of trial balance. Rectify them 
(ii) purchases returns book is overcast by 600 (V) sales returns book is undercast bV3 700 28, Find out the rate of depreciation under straight line method from the following details Original cost of the asset 10,000 Estimated life of the asset 10 years Estimated scrap value at the end 2,000 29. What is CAS? 

(i) sales book is undercast by 100 (i) purchase book is overcast by 3400 

30. Give narration from the following journal entries. Date 
1 

2 

33. List out the various methods of depreciation? 

a) 

b 

34. Discuss briefly the branches of accounting. 

Answer any seven questions. Q. No. 40 is compulsory 31. What are final A/c? what are its constituents? 

c) 

32. Distinguish capital receipt from Revenue Receipt. (any 3) 

Particulars 
BankA/c .CReiet? 
To divided AC( 
Drawings Alc 
To purchased A/c 

? 

June 1 

35. Mention the subsidiary books in which the following transactions are recorded. 

Assets 
1,00,000 
Assets 

2,00,000 
Assets 

10 
28 

() sale of goods for cash(ii) purchases of goods on credit (ii) when the proprietor takes goods for personal use 36. Complete the accounting equation: 

rarticulars 

37. Give journal entries and post them to cash account. 
2016 

Purchases 
Opening stock 

2017 
Oct 

Direct expenses 

Closing stock 
Indirect expenses 

withdrawn for personal use 

commenced business with cash 
Introduced additional capital 

Answer all the questions. 

Capital 
80,000 
Capital 

Capital 
1,60,000 

3 
4 

4 

39, Compute coet of goods sold from the following information: 

6 

+ 

10 
15 

L.F 

18 

Dr 

Dr 

PART - || 

38. A company purchased a building for F50,000. Theuseful life of the building is 10 years and the residual value is 5000. Find out the amount and rate of depreciation under straight line method. 

liabilities 
? 

liabilities 
40,000 
Creditors 
80,000 

Paid cash to Arul on account 

Sold goods to Chandar on credit 
Chandar returned goods worth 

1,10,000 

8,000 
60,000 

Commenced business with goals 

40. State whether, the balance of the following accounts should be placed in the debit or the credit column of the trial 
balance. 
() purchased (ü) drawings (ii) capital (iv) purchase returns (v) carriage inwards (vi) interest received 

41. a) Pass journal entries in the books of Sasikumar. Who is dealing in automobiles 

5,000 
6,000 

50,000 

9,000 

20,000 

Cash introduced in the business 
Purchased goods from Arul on credit 
Returned goods to Arul 

Debit 
2000 

PART - IV 

12000 

11 Accountancy -2 

40,000 
60,000 
70,000 

Credit 

10,000 

2000 

60,000 

12000 

30,000 
6,000 

7x3 = 21 

7x5=35 
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30 Sasikumar tock for persora use goods Prepare accounting equaton for the foilowg trarsaciors a) Murugan commenced business with casn 0 000 b) purchased goods for cash 30.000 c) paid salaries by cash 5,000 d) Bought goods from Kuumar for 5 000 and deccted he morey 

Particulars 

e) introduced additional captal of 10.000 

Purchases 

42. a) Gven below are the balances 

Wages 
Freight inwards 
Advertisement 
Cash 
Carriage outwards 

Machinery Debtors 

20 
25 

Bills recevabie 
Stock on 1 Jan 2016 

Recerved casn from Chardar is fN seterert Paid salaries through ECS 

2017 

(N) rent paid for the factory 12000 

June 1 

extracted from te bocks of iagaraar as a 3 Mar 0 
Particulars 

15 

10000 

20 

d) ciosing stock on 31 March 2016 2100 (0R) 

2017 

600 

(b) ldentfy the foilowing iterns into capital or revenue 

Dec 1 

750 

Dec 7 

500 

Dec 10 

400 

Dec 15 

1200 

a) commission recerved in advance z400 b) advertisement cad r aerce 150 c)wages utsanong 200 

Soid goods for cash 

8000 

Prepare the trading and profit and lcss account for the year encec 31 March 2016 anc te taiarce sheet as r ta 
date after adjusting the foilowing 

0Auot fees paid 10.000 () Labour wefare eperses 5000 

2250 

Goods purchased for cash 

300 

Soid goods to Devn on cedit 

1000 

25.000 

4 a) Show the direct ledger postings for the foilowg transactions 

43 a) Ms Ramco textie mils purchased machinery on 1"Apri 014 for 200 000 on credt from Ms Nia & Co and spert 
210000 on is installation Deprecator is orovded Der annu or te wrter dor vae metoc Precare 

macninery account and depreciaton accourt for ne firs ree year books are ciosec on 3*« Marc every year (OR) 

Raja commenced business wh cash 

Saies 
ComrisSsicn receved 
Rert recavec 
Creitors 

Cacita 

Goots purchased from Sraner on credit 

a) Sale af goods on credit to Arun for 152 posec o his accourt as 125 

Z000 
10000 

e) The totai of purcrased book 89 was camed foreard as e 

b) Bought goods from Lakshmi on credit for ¬50 credited o her accourt as 505 
c) purchase of furnture from Abrupa for 404 on credt was debited o fumiture accourt as 44 

b) The following errors were located ater the precarancn of ne ra baance Assure ta rere ersts a suscerse 
account. Rectfy them 

d) purchased machinery for cash 200 was not posted tomachnery account 

40 cooies Business statistcs bock %0 eac 
Less 15% rade discourt 

45. a) From he folowing nformation precare te necessary sutsdary bocks for Nalandda Bock stores 
Bought from Mis Umadev on credit 
100 copies Business statstics book e 80 each 
100 copes Accountancy bocke 150 each 
Soid to Srde & Co. on credit 

50.000 
8000 

240 copies Business statistics bock @ 0 each 
250 copies Accountancy bock e170 each 
Bought from Sutna & Co 

2000 pad for servcng te carpary veice 

9 000 

Retumed o Ms Umadev 10 coOes of carge: 
Accourtncy bock for wtic casn s not receved 

4000 

Accortarcy -3 

5.000 

190r 

2400 
5000 

25000 

(OR 

b) Mention any fve limitations of comouterized accouting sys 
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b) 

Dec 18 

Dec 26 

(OR) 

March 1 

Prepare three column cash book in the books of Thiru Durairai 

2017 

July 

3 

12 
14 
15 
19 
20 

25 

1 

7 

8 
10 
15 
18 
21 
23 
25 
27 

Capital 
Debtors 

31 

46. a) Prepare analaytical petty cash book from the following particulars under imprest system 
2017 

Sold to Gupta Bros., on credit 
200 copies of Economic book @ 95 each 
Returned 6 copies of Economios books to Subha & Co. 

Rent received 

Cash in hand 

Creditors 

Cash at bank 

Premises 

Cash paid into bank 
GOods sold 18,500. Half of it is received in cash and half of it is received 

by cheque which is immediately deposited lI the bank 

Purchases 

Sold on credit to Jayaraj for 
Jayaraj sent a cheque infull settlement 

Particulars 

Jayaraj's cheque was sent to bank 

Opening stock 

Bought goods from lgbal and issued a cheque to him immediately 

Bought goods from Murali on credit 

Bank overdraft 

Drew cash F3000 and by cheque 5000 for personal Use 
Paid Vinod by cheque in full settlement of his account of 2000 

Received advance from Cashiner 

Paid for writing pads and registers 
Purchased white papers 
Paid auto charges 

b) Show necessary entries to adjust the following on 31# December 2017 

Paid wages 

i) outstanding salaries 1200 

Received a cheque from Kannappan in full settlement of his account of F2000 1975 

Postal charges 
Purchased stationary 
Tea expenses 

ii) outstanding rent F300 

Paid for speed post 

ii) prepaid insurance premium J450 

Refreshment expenses 

iv) interest on investments accured F400 

Paid for carriage 

V) bad debts written off 200 

1,50,000 
22,800 

(i) Bank balance as per bank statement 

500 
3100 
5500 

1,46,000 
10,000 
45,000 

(i) Cheques issued but not yet presented for payment 

47. a) The following balances are extracted from the books of Ravichandran on 31 December 2016, prepare trial balance. 

(iii) Bank charges not recorded in the cash book 

Sales 

(iv) Interest charged by bank not recorded in the cash book 

Return inwards 
Discount allowed 
Discount received 

Wages 
Salaries 

12,000 
15,000 

Commission paid 
General expenses 

11,000 

7.000 
6.900 

11 Accountancy -4 

8.500 
4,000 

1850 

2000 
100 

50 
200 
300 
100 
450 

60 
150 
250 
150 

(OR) 

(V) Bank paid insurance premium as per standing instruction but not recorded in the cash book 
(vi) Cheques deposited but not yet credited 

75,000 
1000 

800 

b) Prepare Bank reconciliation statement from the following data and find out the balance as per cash book as on 31 

March 2018 

1000 
2900 
3500 
1100 
2000 

(OR) 

15000 
2500 
250 
500 
300 
900 
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